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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att överenskommelse tecknas 

om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Somaliska 

mediaföreningen. 

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att 

teckna överenskommelsen. 

 

 

 

   

Ulla Thorslund  Johan Hernman 

stadsdelsdirektör  administrativ chef 

   

 

Sammanfattning 

Somaliska mediaföreningen har inkommit med en ansökan om IOP 

med stadsdelsnämnden. Föreningen föreslår en verksamhet under 

namnet Här och nu. Syftet är att verka för ökad integration och att 

motverka isolering och utanförskap för kvinnor med invandrar-

bakgrund i Rinkeby, Husby och Akalla. 

 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till den verksamhet som 

Somaliska mediaföreningen föreslår. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden godkänner att en överenskommelse om IOP 

tecknas med Somaliska mediaföreningen och att stadsdelsdirektören 

får i uppdrag att teckna överenskommelsen.  
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Bakgrund 

Enligt Stockholms stads riktlinjer kan stadens nämnder och styrelser 

ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med idéburna 

organisationer. Syftet är att skapa långsiktiga relationer med 

organisationerna för att de i ökad utsträckning ska kunna delta i och 

bidra till stadens utveckling.   

 

Somaliska mediaföreningen har inkommit med en ansökan om IOP 

med stadsdelsnämnden. Ansökan bifogas. 

 

Ärendet 

Somaliska mediaföreningen (SomMedia) föreslår en verksamhet 

under namnet Här och nu. Syftet med partnerskapet är att verka för 

ökad integration och att motverka isolering och utanförskap för 

kvinnor från 18 år med invandrarbakgrund i Rinkeby, Husby och 

Akalla. Genom att delta i verksamheten ska kvinnorna kunna 

etablera sig på arbetsmarknaden och i det civila samhället.  

 

En målsättning är också att genom kvinnorna nå deras barn som kan 

ha fastnat i kriminalitet. Kvinnorna ska få kunskap om det svenska 

samhället, föräldrarollen, barnuppfostran och det egna ansvaret.   

Upplägg och genomförande 

SomMedia planerar att hålla workshops och föreläsningar med olika 

teman samt göra studiebesök, bland annat hos stadsdelsförvalt-

ningen. Föreningen kommer att dokumentera projektet med kamera 

och ljudupptagning. Den har också en webbsida som ska användas 

för att kommunicera med deltagarna. Samverkan planeras med 

förvaltningens verksamheter, bland andra Familjehuset, Svenska 

bostäder, FN:s Stockholms-förening, Kvinnokraft i Kista och 

Hyresgästföreningen. 

Planering 

I ansökan föreslår SomMedia att en styrgrupp och en arbetsgrupp 

bildas med representanter från båda parter. 

Uppföljning 

SomMedia föreslår att verksamheten följs upp mot de mål som 

kommer att formuleras och att avstämningar sker mellan parterna 

vid halvårsvisa möten. Även en slutrapport ska sammanställas. De 

kvinnor som deltagit ska också få besvara en enkät för att få svar på 

hur deltagandet i verksamheten har påverkat dem.   
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Ekonomi 

SomMedia bidrar till verksamheten med kamera, ljudutrustning och 

webbsida samt sex volontärer. Svenska bostäder står för 

lokalkostnaden. 

 

Stadsdelsförvaltningen föreslås bidra med 600 000 kronor per år för 

personalkostnader och 300 000 kronor per år för barnpassning, 

utflykter och studiebesök, dvs. totalt 900 000 kronor per år. 

 

Överenskommelsen föreslås gälla från den 1 september 2018 till 

och med den 31 december 2019. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samarbete med 

stadsdelsdirektörens stab. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till den verksamhet som 

Somaliska mediaföreningen föreslår. Genom att öka kunskaperna 

om det svenska samhället och om förvaltningens verksamhet kan 

förtroendet för förvaltningen stärkas. Förvaltningen bedömer också 

att kvinnors ökade kunskap och stärkta självförtroende både kan 

stärka kvinnorna i deras föräldraroll och bidra till att de lättare kan 

etablera sig på arbetsmarknaden. Även den sociala delen i 

verksamheten, att träffa och dela erfarenheter tillsammans med 

andra är värdefull. 

 

Förvaltningen ser behov av att i överenskommelsen mellan parterna 

tydligare reglera hur uppföljning av arbetet ska genomföras. 

Utformningen av överenskommelsen kommer att ske i dialog 

mellan parterna, under förutsättning att nämnden beslutar att ett IOP 

ska tecknas.  

 

Stadsdelsförvaltningen anser att kostnadsfördelningen är rimlig och 

kan bidra med 600 000 kronor per år för personalkostnader och 

300 000 kronor per år för barnpassning, utflykter och studiebesök, 

dvs. totalt 900 000 kronor per år. 

 

Överenskommelsen föreslås gälla från den 1 september 2018 till 

och med den 31 december 2019. I överenskommelsen kan en 

möjlighet till förlängning formuleras.  

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen bedömer att jämställdhetsperspektivet är relevant i 

den verksamhet som SomMedia vill samverka med förvaltningen 

om. Verksamheten kan bidra till att de jämställdhetspolitiska målen 
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om jämn fördelning av makt och inflytande samt ekonomisk 

jämställdhet uppnås.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att en över-

enskommelse om IOP tecknas med Somaliska mediaföreningen och 

att stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna överenskommelsen.  

 

Överenskommelsen upprättas i enlighet med stadens riktlinjer för 

IOP. Det innebär att den bör innehålla 

- syfte med avtalet 

- mål med verksamheten 

- värdegrund/förhållningssätt 

- målgrupp 

- insatser och åtaganden 

- organisation 

- dokumentation och redovisning 

- ekonomi 

- avtalstid 

- uppföljning 

- omförhandling, uppsägning, hävning och tvist 

 

Bilaga 

Ansökan från Somaliska mediaföreningen 


